АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Герасимовка

муниципального района Алексеевский

Самарской области

Россия, 446643 Самарская область, Алексеевский район, с.Герасимовка, ул. Школьная, 12

т. 846-71-5-41-44;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» марта  2014  г. № 16
  «Об утверждении плана мероприятий по достижению социально-экономических показателей на территории сельского поселения Герасимовка в 2014 году»
В целях исполнения обязательств по соглашению между Правительством Самарской области и Администрацией сельского поселения Герасимовка муниципального района Алексеевский Самарской области о взаимодействии в области социально-экономического развития Самарской области на 2014 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по достижению социально-экономических показателей Администрацией сельского поселения Герасимовка муниципального района Алексеевский Самарской области на 2014 год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Герасимовский Вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
И.о. Главы Администрации
сельского поселения Герасимовка                                               А.В. Долгих

	«Утверждаю»

И.о. Главы Администрации сельского поселения Герасимовка
_____________ А.В. Долгих
«_____»________________2014 г.

План мероприятий

 по достижению социально-экономических показателей Администрацией сельского поселения Герасимовка муниципального района Алексеевский Самарской области на 2014 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	представлять в администрацию муниципального района информацию об итогах реализации Соглашения
	ежегодно в срок до 27 января года, следующего за отчетным
	Глава Администрации

	2.
	разрабатывать план мероприятий по достижению в текущем году прогнозных значений социально-экономических показателей
	Ежегодно, не позднее 31 марта текущего года
	Глава Администрации совместно со специалистами

	3.
	обеспечивать выполнение прогнозных значений социально-экономических показателей
	постоянно
	Глава Администрации

	4.
	обеспечивать благоприятные социально-экономические условия
для привлечения отечественных и иностранных инвесторов и реализации на территории муниципального образования программ и проектов
с их участием
	постоянно
	Глава Администрации

	5.
	предусматривать при формировании местного бюджета средства
на повышение уровня заработной платы работников муниципальных учреждений
	При формировании местного бюджета на очередной финансовый год
	Главный специалист, ведущий бух.учет по согласованию с главой Администрации и Собранием представителей сельского поселения Герасимовка

	6.
	обеспечивать своевременное направление средств на оплату труда
с начислениями работников муниципальных учреждений
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Герасимовка

	7.
	способствовать сохранению и созданию новых рабочих мест, обеспечению эффективной занятости населения и соблюдению социальных гарантий, оказывать содействие в подготовке и закреплении кадров массовых профессий на рабочих местах
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Герасимовка, организации, предприятия, индивидуальные предприниматели, ведущие деятельность в сельском поселении Герасимовка (по согласованию)

	8.
	создавать условия для эффективной реализации мероприятий государственной программы Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области                                     от 14.11.2013 № 624
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Герасимовка, МКУ «Управление сельского хозяйства Администрации м.р. Алексеевский Самарской области» (по согласованию), МКУ «Финуправление» (по согласованию)

	9.
	оказывать содействие личным подворьям населения в реализации продукции заготовительным и перерабатывающим организациям, расположенным на территории муниципального образования
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Герасимовка, МКУ «Управление сельского хозяйства Администрации м.р. Алексеевский Самарской области» (по согласованию)

	10.
	создавать и обеспечивать в рамках своих полномочий благоприятные условия для развития малого и среднего предпринимательства
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Герасимовка, Отдел поддержки предпринимательства и малого бизнеса Администрации м.р. Алексеевский (по согласованию)

	11.
	создавать условия для обеспечения жителей муниципального образования потребительскими товарами
	постоянно
	Администрация сельского поселения Герасимовка

	12.
	обеспечивать на подведомственной территории реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	постоянно
	Администрация сельского поселения Герасимовка совместно с энергообеспечивающими организациями

	13.
	укреплять собственную налогооблагаемую базу, обеспечивать полноту и своевременность сбора налоговых поступлений, увеличение объема поступлений налоговых доходов в местный бюджет
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Герасимовка, МИ ФНС РФ №8 по Самарской области (по согласованию)

	14.
	обеспечивать реализацию в рамках своих полномочий мер, направленных на улучшение ситуации на рынке труда муниципального образования
	в течение года

	Администрация сельского поселения Герасимовка, ГКУСО ЦЗН м.р. Нефтегорский (по согласованию)

	15.
	создавать условия для жилищного строительства на территории муниципального образования
	в течение года

	Администрация сельского поселения Герасимовка, Отдел архитектуры и градостроительства Администрации м.р. Алексеевский Самарской области (по согласованию)

	16.
	своевременно вносить в органы исполнительной власти Самарской области, ответственные за согласование и методическое сопровождение расчета прогнозных значений социально-экономических показателей, предложения по корректировке прогнозных значений социально-экономических показателей, на исполнение которых повлияли введение новых объектов, расширение торговой сети и иные факторы
	При возникновении предложений

	Администрация сельского поселения Герасимовка, Собрание представителей сельского поселения Герасимовка

	17.
	содействовать формированию необходимой информационно-аналитической базы
	в течении года

	Администрация сельского поселения Герасимовка

	18.
	обеспечивать своевременное финансирование и целевое освоение средств, выделенных в рамках государственных программ Самарской области на строительство объектов муниципальной собственности
	постоянно

	Администрация сельского поселения Герасимовка